Interiecto autem tempore cum Ste-
phanus Princeps, nulla ambitione, nullis
amicorum studijs, sed sola litterarum, sa-
pientia & virtutis opinione regnum esset
adeptus, atq; ei simul magnus exercitus, quo
bellum aduersus quoscunq; hostes gereretur,
attributus, bellum Moschis longè grauissi-
mum exortum est, quo repente, Deo ipso tot
parricidia vindicante, copijs, parte impe-
rij, ac dignitate omni penitus spoliati sunt,

O s nec

nec quidquam illis ex tanto regno preter
amaras calamitates, & spiritum, & paucos
eius incolumes, residuos fortuna fecit.

Enim uero Stephanus rex suopte ingenio
maxime pius & generosus, pro dignitate
Christianitatis nominis audendum aliquid ras-
tus, valde necessarium & decorum existi-
mabat, si Moschum hostem iudicaret eo
consilio, ut vindicatis iniurijs, innocentissi-
mos hominum cæsorum manes ulciscere-
tur, atque impios & execrabilis latrones,
hominisq; vocabulo indignos bello persequen-
tur, qui sceleratis manibus templâ, aras,
ipsa denique mortuorum cadavera toties
violassent; quiq; Sarmatarû fines flamma
ferroq; non semel deformassent, inexplicabil-
iterum regnandi desiderio occisi. Pri-
usquam ad arma ventum est, eam calami-
tatem varia præcessere prodigia uti magnis
principibus accidere videmus. Nam & cri-
nita stella paulo ante aliquot menses in aëre
conspicta horrendum aliquot Moschorum
genti portendere visa est. Fulmen deinde
sabitam secum cœli serenitatem adducens,
ipso Christi natalicio slobodam speciosam
magno;

magnorum Ducum habitationem, cum ter-
ribili ingentium structurarum & trabium
ruina disiesit, rerumq[ue] preciosarum splendi-
dissima suppellex, quæ ista in munitione af-
seruabatur, de cœlo tacta & consumpta est.
In elegantiori vero camera cubiculum Basis-
lidis ipsius ubi lectus erat fulmen intravit,
adeo cantè pererrans, ut ipsam simul vr-
nam feriendo disjiceret, qua captiuorum no-
mina ad libidinem forte principis educaban-
tur. Expalluit ad eum nuncium tyrannus,
& quum sibi magnoperè timeret, in maxi-
mam animi perturbationem incidit, utpote
qui scelerū conscientia exagitatus, ex mani-
festis quoq[ue] prodigijs insignem rerum suarū
commutationem facile præuideret. Præcipue
admirationis etiā illud est, quod haud pro-
cul ab oppido Nalio ante hæc initia motusq[ue]
bellorum accidit. Egressi erant in proximam
sylvam viri tres & totidem fœminæ, ut, si-
cuti barbarorum istorū mos est, ligna in ur-
bem adueherent. His crepusculo vespertino
domum redeuntibus vox sine ullo authore
ad aures peruenit: Moschi fugite, qua territi
cum citato cursu oppidū petere vellent, lapis
ingens marmoreus, qualis apud Germanos

aliasq[ue]

aliasq; nationes mortuorū sepulchrīs impo-
ni solet, ictu fulminis ex aēre in terram ita
est propulsus, & in niues decidit, ut non
turbine violento sed fabrili artificio deposi-
tus esse videretur, in eo ignotissimis char-
acteribus, litteraq; fugiente scirpus vel potius
epitaphium descriptum fuit, significans
haud dubie Moschorum sepeliendum esse
Imperium. Ad ictum saxy cadentis tres
viri exanimati fato præcipiti interiere,
quorum corpora humi per aliquot dies, neg-
odore tetro, neg, deformi ad spectu mutata,
iacuere. Ipsæ quinetiam fæmine noui-
tate monstri perterritæ, eodem in loco con-
siderant, sed mox resumpto spiritu cum ni-
uen sanguineis guttis aspersam cernerent,
nocte concubia pauido regressu ad ciuita-
tem delatae, cum eiulatu rem omnem in ci-
uitate patefecerunt.

Huius igitur rei explorande gratia
omnes ad locum designatum effusi, prostra-
ta humi mortuorum cadavera, sparsumq;
per niues sanguinem & lapidem funeran-
dis hominibus debitum inuenerunt, atque
ita triplici ostento moniti, certissimisque
monstre-

monstrorum iectibus pulsati, magnam pa-
tria, ruinam, & parum prosperos rerum sua-
rum successus eodem tempore perspicari pe-
ctoris oculo prauiderunt. Ipse Basilides
præmonitus diuinos spernere, suaq; consilia
cœlestibus præferre solitus, iam insigni
estuantis animi perturbatione correptus
erat, numeroq; ostensorum numerum cala-
mitatum significari animaduertebat. cum
ratus mæstumq; domi sue harentem &
gerrime consiliarij adduxerunt, ut ad eum
locum, in quo lapis erat, proficisci eretur. Tan-
dem constantibus familiarium precibus
compulsus, sacrorum principem filiosq; suos
extra ciuitatem duxit, maculosasq; sanguine
niues & lapidem ipse adspexit: statimq;
attonus quid nam monstri esset, & quid
partenderet, interrogauit. Harentibus in
coniectura viris, Metropolita mandat, ut,
quid litteræ exolescentes & incognitæ ve-
lint, explicet. Ille statim non sine magno
timore nescire se dixit. Igitur sequenti
die eductis ex carcere Sacerdotibus duobus,
quos in Caconhusio & Ouerpolo iure bellicæ-
perat, & quorum eruditio apud barbaros
etiam celebris erat, libertatem & munera
promis-

promisit, si anyzma in lapide scriptum in-
terprætarentur, Sed cum nec illi characteres
ignotos agnoscerent, nec abstrusam numinis
voluntatem patefacere possent, fortuito vo-
cis tactu dimissionem sperantes, & ad ipsum
principem conuersi, Regionis, inquiunt, va-
stitatem vides, proinde sile, & memento
placare numen: Pertinent enim hæc signa ad
populos, & imperium tuum. Perterritus il-
le tam tetro responso, & omnime horrendo,
statim satellites inclamauit, iussitq; ut lapi-
dem in partes confringerent, protinusq; ini-
de discessit, miser profecto, qui imminen-
tem calamitatem cœlesti iudicio destinatam,
humanis consilijs impediri posse existi-
mavit. Rex interea ad futurum bellum
kopias, arma, ceteraq; tam longinqua mili-
tia necessaria summa industria parabat,
principes vicinos sollicitabat, dubios illicie-
bat, nec alios exitus belli, quam interitus
aduersæ partis ipsi propositus erat. Ad Bas-
lidem quoque rumor tanti adparatus vene-
rat, & sic circò in conscribendo exercitu ipse
etiam erat occupatus. Mos autem inter prin-
cipes est, ne bellum gerant, nisi illud per præ-
conem hosti prius sit denunciatū. Decretum
stag in regio consilio fuit, nihil fore ad nom;

nisi re-

mis regij claritatem, vel ad ipsius iusticiae
stimationem utilius, quam principi sceleri-
bus maculoso; & humano sanguine tot annos
resperso singulari legatione bellum indicere.
Ad eam autem rem Basilius Lopatinscum,
natione Polonum, & virum non vulgari ani-
mositate præditum, delegere, qui munus id
obire pro dignitate posset. Cum illo proficien-
tatur aliquot adolescentes summa nobilitate,
ut & comites illius essent, & inter Moschos
peregrinarentur. Hi ad fines hostis aduecti, à
nobilitate & primarijs ciuitatibus multis
honoribus accepti fuere. Postea vero cum
barbari intellexissent, animū regis ab ipsis
dissidere, totamq; legationem bello innixam
esse, parum absfuit, quin regij maximum sa-
lutis discrimen adirent. Saluit tamen in Mo-
schouia urbem, ubi tunc Basilides erat, mo-
diciis itineribus peruenere, à deducentibus
commeatu, & rebus alijs abunde instructi. Ibi
aliquot dieb. in recreatione et quiete consum-
sis, a Basilide nuncius venit, qui Lopatinsco
significaret, si sine periculo in regione magni
ducis versari, imo si viuere vellet, ne cū stri-
cto acynace aulā ingredieretur. Respondit Lo-
patinscus, se à magno duce et vita & fortunis
priuari

privari posse, & ut hoc sane expectandum
sit, se tamen à mandato regis sui ad latum
vnguem non discessurum. Omnibus genit
illud responsionis superbū & intolerabile
visum est, cum animis reputarent, & re
gum erga se superiorum obseruantiam, &
iusignem tumultibus bellicis trepitacionē, et
formidabilem magni ducis potestatem, qua
haec tenus omnium animos horrore perstrin
xerat. Lopatinscus tamen in sententia per
mansit, prudenterq; & disertissimè muneri
sibi commisso satisfecit. Post aliquot de
inde dies admissus & in senatum perdu
ctus, ut legationem exponeret, cum inter
rogaretur, ad quem missus esset, excuso anis
more respondit, se ad uniuersam Moschouiam
missum esse. Nec enim hoc bellum opus sin
gulorum, sed uniuersorum futurum. Cum
quadrigis in regiam duceretur, cœli facies
solito candidior erat, curruntq; minister
strictum gladium in manu gestans anteam
bulabat. Tum verò mucro radis solaribus
percussus, tantum spectantibus terrorē
iniecit, ut per totam urbem maximus omnis
atatis & hominum undiq; ad spectaculum
confluentium concursus fieret, omniaq; va
rijs

rijs" clamantium tumultibus implerentur
& nihil fere consilio aut ratione ageretur.
Cumq; quilibet primus omnium introire in
aulam contenderet, & atq; alios præpedirent,
factum est, ut suprà homines centum multi-
tudine suffocati ad ianuam occumberent;
quæ quidem res & ipsa lethalis belli omes
esse potuit. Basilides palatium in quo lega-
tum exspectabat tapetibus & peristromatis
instrauerat, multisq; odoramentis illud re-
ficerat. Seipsum verò vestibus auro ful-
gentibus, & gemmis clarissimis ornatum
cultumq; in Lopatisci conspectum dedit,
eumq; contrà naturam suam humaniter ex-
cipere visus est: Is viciissim Basilidem more
Sarmatico salutauit, & idem reliqui Poloni
fecerunt. Literas deinde Regis bullis aureis
consignatas, ensemq; falcatum futurae ultio-
nis indicem Basiliidi porrexit. Hunc ille cru-
deli vultu iracundè aspiciens, in admiratio-
nem magnam venit, quod hostis in peregrina
regione tanta audacia tantum princi-
pem verbis asperioribus compellare ausus
fuisse. Diixerat Lopatinscus ut Basili-
des de illatis iniurijs regi satisfaceret, nec
Polonis ingrediendi Moschouiam necessita-

P sem

xem imponeret. Ille ex epistola mentem regū intellecturus, admodum cupide eam resignauit, erat autem Rutenico sermone conscripta, cuius postulata hac erant.

Primum, ut Basilides incommodare regno Poloniae illata nunc tandem sarcire studeret, tanta enim & tam magna esse ea, ut tolerari amplius nullo modo possint. Deinde bellum illi manifestum, nisi ita faceret, minabatur & suam potentiam & opes exaggerabat, quibus confidebat futurum, si Moschus in pristino furore permaneret, ut impy & scelerati Principis nomen ex omni hominum memoria euelleretur, & Liuonica nationis populus in libertatem vindicaretur. Lopatinski internuncij fidem confirmabat, & gladium, quem ille in belli signum attulisset, suo consensu redditum esse dicebat. Ad tradendam deinde Liuoniā & ad pacem societatemq; calendam Basiliadem hortabatur, & pacem etiam tunc hosti libenter offerebat. Nihil sibi gratius fore adfirmans, quam illam armorum & bellitatem tempestiuē spongi, & antimorum confessionem fædere sacrosancto inter utrumq; populū iēcī confirmari. Crimina-

minabatur postremo horrenda factura quae
in Liuonia Basiliidis duces ediderant, eaqz, de-
cebat non absqz contemptu numinis & iusti-
ciae gesta fuisse, & quod ultimum & præ-
cipuum erat, iniurias regno Polonia ac Mag-
Lithuania ducatui illatas beneficijs omnino
compensaret, obest abatur. Si aliter faceret
bellum se non Moschorum magis odio, quam
Reipub. amore gesturum assuerabat, cui ab
optimo quoqz etiam spiritus debeatur. Has
enim publicas inter populos non priuatas in-
ter duces bellandi caussas esse. Lectis litteris
Basilides nondum ita trepidum se esse re-
spondit, ut spoliari se regno pateretur, bel-
ligz ea irritamenta, non pacis blandimenta
esse. Ipsum vero Lopatinscum crudeliter
haud dubiè accepisset, si per ius gentium id ei
licuisset; quem tamen in hostitiu duci & di-
ligenter custodiri iussit, sed ita, ut omnes ei
debiti persona illius honores haberentur, &
simul ad commeatu necessaria omnia præbe-
rentur Belli nuncius brevi tempore Moscho-
uam omnem longissime peruagatus tanto
barbaris amarior, quanto verior fuit, repu-
tantibus tempora illa, quibus tantis Liuoni-
ensi opibus domesticis viribus restituerant,

P 2 quibus

quibus Turcarum potentiam Asie, Africæq;
terribilem Astracanensi bello fregerant.
Quæ sola gloria recordatio, maiorem fu-
turi in vicinia belli timorem adferebat.
Tantaq; trepidatio omnium fuit, quanta es-
se in magna calamitate inter victos & de-
bellatos solet. Pungebat illos & scelerum
conscientia, & Sarmatici regis potentia, mi-
norem Principis sui exercitum nunc esse di-
centes, ut tanto hostium adparatui resiste-
re posset. Basilides tamen accepta inducia-
rum renunciatione, nullam moram inter-
ponendam existimauit, quin ipse quoque re-
bus suis subueniret, & statim litteras ad
omnes Moschoniae urbes, & ad magnates, et
uniuersam deniq; nobilitatem dedit, omnes-
que ad aulam suam euocauit, & quas potuit
corias, continuò conscripsit, ut & arces in fi-
nibus Sarmatarum firmiori præsidio muni-
ret, & repentina hostium incursus profili-
garet. Cum auxilia undique tuenda pa-
triæ gratia conuenissent, ad concionem mi-
lites vocat, eosq; varijs exhortationibus ad
pristinam virtutem, & odium Sarmatarum
incitat. Optandum sibi fuisse, ait, ut de eo li-
ceret consulere, bellum ne sit cum Polonis, an

pax

pax habenda, quin vero sit repugnandum
instantibus, nec eos quidem dubitare, qui
saltem communis sensu utantur. Quippe
aduersus hostem si nequeant pro salute, pro
victione tamen bruta animantia cornibus
depugnare. Ceterum sibi esse victorie fi-
duciam, si sit illis animus: Polonosq; vi-
ci posse cognitum non sibi magis, quam
ipsis militibus, qui ex Smolensco Sigismundum,
ex Polocia S. Augustum, ex Pernauia
Henricum eiecerint. At si quidem aliena
magis exempla quam sua experimenta ma-
lunt, Scire se ab Alberto Borussurum Prin-
cipe, Moschicis etiam nummis ad id bellum
instructo, fusos multis praelijs Polonos. Sci-
re perpetuam illorum in religione dissensi-
onem, domesticam optimatum emulatio-
nem, atque inuidiae studium. Scire Ma-
ximiliani Caesaris nepotes Poloniā breui
ingressuros, & maximis eam plurimisq; in-
commodis ob non traditum patri regnum,
adfecturos. Multo autem periculosius ab
alia parte ipsis imminere bellum. Nam ē
Precopiensium Horda si Tattari immanis
illa ferorum, atq; immitium populorum illu-
nies Borysthenem transgrediat, fieri non

posse quin Poloniā aut occupent, aut vin-
cant, aut ē regiōne vastata prædam ingen-
tem auehant. Audendum igitur & fiden-
dum fortunæ, tantiq; adparatus adspectus
debilitatos spiritus, pristini temporis me-
moria recreandos. Suas præterea vires non
modo Polonico regno esse pares, sed eo etiam
lòngè maiores. Smolenscum velint an Sta-
rodubum recensere: rursus Astrochaniam,
an Casaniam, itemq; Polociam Liuoniāmq;
quarum quidem gentium nulla ab imperio
& iugo Moschorum sū libera & immunis.
Suam quinetiam ditionem præter arma,
virtutemq; animi, locorum quoq; solitudi-
nibus vel frigoribus instructam esse, per
que denuncietur ingens militiæ labor, ac pe-
riculum. Sequantur se modo fortiter, & vi-
deant, quid se duce possint efficere contrā ho-
stilem exercitum. Hæc & plura etiam cum
Basilides in concione dixisset, statim etiam
in bellum Polonicum incumbere cœpit. In-
terea autem in concilio regis decretum erat,
ut Polocia primum oppugnaretur. Nam mu-
nitiones à tergo relinquere, nullis umquam
bellis gestis fuerat obseruatum, & commea-
tum milite, auxilijs, receptu deniq; ipso ultro
se excludere inconsultissimum videbatur.

Igitur

Igitur anno supra millefimum quingentesimum septuagesimo nono, rex factis ab imploratione opis diuinæ principijs cum exercitu longè omnium ornatisimo initio veris SVIRO ad oppugnandam Polociam profectus est. Quoniam vero communi omnium consilio consociatis viribus impotenti, barbiro bellum terra mariq; ad publicā salutem inferebatur, iccirco confluxerant ad regem ex omnibus ferè nationib. innicti & illustres militia Duces, qui expeditas, & omni bellico alparatu instructas equitum peditumq; cohortes in id bellū trahebant, & erat alioquit in ipso regis nomine magna existimatio vel bellicæ laudis, tum aquitatis atque iustitiae, cuius castra ex amulazione virtutis præcipui etiam gentis Polonica magnates sequabantur. NICOLAO MELECIO, rebus in bello gestis, & amicitia regis insigni, copiarum omnium imperium delatum erat. Ille non tantum Podolia rorabora in legiones conscriperat, sed & alias nationum copias numero virtuteque maximè formidandas secum habebat Nicolaus autem Radimil, Vilnensis Palatinus, quem mirifica virtus & bellicæ laudis

P 4 Specie-

specimen atque item ingens patriæ amor ad
ineundum bellum vehementissimè incita-
bant, cum florentissimis Lithuanorum co-
pijs venerabili senio & virium robore ins-
gnis aduenerat. Nec illius filij Christopho-
ri alia quam patris mens fuit, qui & ipse na-
tura strenuus & maximè bellicosus cum ca-
taphractorum alijs ornatisimis patrem se-
quutus est. Erat quoque iisdem in castris
Ioan. Zamoscius præclaro studio omnibus
sensibus & adfinitate arctissima cum Rege
coniunctus. Est ille illustri quidem Poloniz
loco natus, sed virtutis experimentis omni-
nobilitate clarior, qua tanta in illo adparet,
ut animi magnitudine, Philosophia ipsa
prudentieq; gloria celeberrimum apud om-
nes bonos nomen habeat. Iam ceteros prin-
cipes vñ militie vigoreq; animi præstantes,
quid attinet commemorare? Nam &
Stephanus & Ianusius Zbarasj h̄ic erant:
Hic Firlei, Radiuilones, Nicolaus Sapicha,
Ioan. Helleboucius, Ioannes Cisca, Philo-
Cmita, Bonarus, Sbarauj, Nicolaus, Talt-
uoisius h̄ic erant, qui omnes ea belli consilia
decoris & virtutis longè plenissima seque-
bantur, & in quibustanta sapientiae & vi-
riu

rium magnitudo erat, ut qui eos ignoraret,
non ex Polonia tantum, sed ex multis natio-
nibus electos putaret. Baltazar autem Bas-
thoræus, Palatini Fransyluanici filius pan-
nonium, Christophorus Rosazeuius Ger-
manicum peditatum oblatostipendio condu-
ctum sub signis habebant. Dux Borusso-
rum & Marchio Brand. Georgius Frideris
cus lectissimorum militum manum in auxi-
lium mittebat, quibus praerat Ioan. Consi-
cuss d Prussia oriundus. Ernestus autem
Vaierus erga Polonicam gentem studio ac
operibus insignis, tamquam belli consiliari-
us accitus e Pomerania erat. Sacrato-
rum quoque hominum, qui & ipsi in bellicos
sumptus ingentem auri vim expenderant,
tanta multitudo, tantus hominum undique
confluentium concursus erat, ut omnes coma-
munem patriam opibus & sanguine defen-
suri viderentur. Præmissi ab rege ad Polo-
ciam fuere N. Radiuilo & Caspar Beccasus
itinerum claudendorum caussa. Hi cum
propinquo ad arcem loco consedissent, cadu-
ceatores missere, qui omnia hostilia Moschis
denunciarent, ni properè urbe & arce exce-
derent, Illos armata Moschorum statio ne-

P S. quaquam

quam admissit, nec populus ex regis ad-
uentu studium paullò alacrius ostendit. Rex
deinde cum omni exercitu, & tormentis
impedimentisq; bellicis, in summa viarum
iniquitate subsecutus, urbem obsidione ein-
xit. Sub idem tempus Basilides cum in-
gentibus copijs Plesconiae erat, quem aduen-
tu regis vehementissime conturbatum fe-
runt. Versuto siquidem ingenio, cum tan-
tam potentiam uni additam conspiceret,
belli imperium formidabat, & antiqui quo-
que ratis carmina eum. Principem non ob-
scuris indicis exprimere videbantur, qui
à Sauo & Drauo toti Scythiae, Moschouiaq;
præfertim & Basiliidi summas clades esset
allatus. A copijs autem regijs que præ-
cesserant, arces tres Cosiana, Crasna & Sith-
na per excursionem celeriter occupatae, & in-
cendio deletæ fuere. Parte alia Philo Cmi-
ta, Orsanensis prefectus, in magni Ducis
ditiones longius progressus, hostibusq; viri-
bus, animis, loco, atque fortuna abundè su-
perior, non mediocrem omnino cladem Mo-
schis attulit. Plurimis enim pagis in-
censis, Smolensciq; suburbis ambustis, to-
tam illam regionem longè lateq; depopulatus

est. Quæ quidem rei bene gerenda facultas Constantino etiam Ostrogæ duci arma induit, qui pari celeritate & vigilante cum Micaële Viesnieuecio & Ianusio filio Barysthenem transgressus, inq[ue] hostilem terram turmis aliquot Tattarorum inuestus, obuia quæq[ue] perustauit, & usque ad Strodnubum, Radhostiam, & Podcepouiam populationibus prolatis, ingenti cum preda domum reuersus est. Rex ipse cognita hac suorum felicitate, undecima Augusti proxim quo ad mænia loco castrametatus est, ciuitatemq[ue] tribus locis circum sedidit, eadem que die munitiones fossasq[ue] proprius hostem agere iussit, & postridie ciuitatem non mediocriter fossis, & aggere & propugnaculis, & parietibus densissimis, & praesidio firmam, ea maxime de causa, quod illo loco militem a propiore ad arcem accessu prohiberet, incendit, totamque paucis horis deleuit. Mox longius munitionibus ad ipsas arcis portas promotis, omni conatu in eam expugnandam incubuit. Sed ostenderat vi sua præpotens Deus, in manu sua rerum gerendarū potestatem esse, & assiduas pluuias pluribus diebus ita immiserat, ut & opera

mili-

militam maiorem in modum impediretur.
Et oppugnandi ratio etiam atque etiam re-
tardaretur: Constitit tamen militi regio in
maximis etiam incommodis singularis ani-
morum ad omnia obeunda tolerandaq; ar-
dor, sic ut in summa pluviarum iniquitate,
altissimoq; luto nihil prætermitterent eo-
rum quæ ad oppugnationem pertinere pos-
sent; Hostibus contra omnes nostrorum co-
natus acerrimis animis, Et incredibili tor-
mentorum vi, ita dies noctesq; propugnan-
tibus, tanta perniciacia, Et flamas à regijs
illatas extinguentibus, Et vim omnem de-
pellentibus, ut se tormentorum telorumq;
ictibus certatim offerrent, Et succumbenti-
bus alijs alijs confertim succederent, ostende-
rentq; Moschos arcium defendendarum vi
atque ardore cæteris omnibus gentibus an-
tecellere. Respexit tandem regis exercitum
benignissimus D E V S , concesitq; , ut que
prima illi paullò serenior dies vicesima no-
na Augusti illuxit, ea incendium à milite
arci inferretur, summa cum contentione
atque discrimine, cum se miles in fossas de-
mittere, et Polottam flumen superare, deniq;
arduum cliuum cui impositum propugnacu-
lum

lum erat, subire & manibus materiam
ignemq; inter infestissima creberrimaq; ho-
stium tela inferre cogeretur: quod incendiu
cum vehementius exarsisset, & munitionis
anterioris aditum aliquem patefecisset, te-
neri militum aliorum ardor non potuit, quin
per ipsam flammatum irrumperent, atque ha-
stem ferirent, a quo tamen cæpto, cum pro-
pugnatione hostili, tum maxime flammæ vi
rejectus est, parvo cum regiorum, neq; am-
plius viginti septem desideratis, pluribus
tamen vulneratis, hostium vero ad ducen-
torum interitu, dederat aliquam hostis ea-
dem die deditioñis significationem, quam
non seriam fuisse animaduersum fuit, cum
se nouis munitionibus, flammæ altitudine
nostris conspectum eripiente, circumdare
deinceps cognitum esset. Nulla igitur cum
intermissione oppugnationis vim omnem ad-
hibendam, nullum hosti quiescendi, aut se-
firmius muniendi spacium concedendum
rex iudicabat: posterog; die ignem in alias
munitionis partes miles, in quo equites et-
iam erant, intulit, quo cum iterum aliqua
muri pars deleta esset, & cliuum, in quo
propugnaculum anteā igni absumptum
erat,